hoc est doctor quasi firmamentum
 Uide r quantum inter se distent iusta
 rusticitas & doctae iustitiae. Alii
 stellas alii caelo comparant. Quae
 quae iuxta hebraicam ueritatem uerū
 q: de eruditis possit intellegi, Ita
 apud eos legimus quia uerba docu
 rit fulgebunt quasi splendor firma
 mēti & qui ad iustitiam eruduit mul
 tos quasi stellas in perpetuas scer
 nitate. Cur paulus apōr uar elec
 tionis nempe quia uar legis & scrib
 turarū scārū armari m. Pharisae
 stuper ad doctrinā dñi miratur
 in pōle & iohanne quomodo legem
 sciāt cum litteras nō didicerit.
 Quicquid enim alius exercitatio & cot
 radia in lege meditatio tribuere
 solēt illi sp̄r s̄r suggerobat & e
 rat iuxta qd scribitū est ΘΕΟ
 ΛΙΑΚΤΟΙ. Quoddecim annos sal
 uator impleuerat & in templo sedens
 de quaestionib; legis interrogat ma
 gis docēt dum prudentē interrogat
 nisi forte rusticū petrū rusticū dici
 mus iohannē quorū uterq: dice
 re poterat, & si in peritus sermo
 ne nō tam scientia iohannes rusti
 cus piscator indoctus & unde illa
 uox obsecro. In principio erat uer
 bū & uerbū erat apud dñm & dñs erat
 uerbū ΛΟΓΟΣ grece multa sig
 nificat Nam & uerbū ē & ratio

& supputatio & causā unius cuiusq:
 rei p quam r singulae quae subsistunt
 quae uniuersa recte intellegimus
 in xpo. Hoc doctor plato herouit
 hoc demostenes eloquens ignorauit
 Perdam inquit sapientia sapientia
 & prudentia prudentia rep bebo
 Vera sapientia p d & falsa sapientia
 & quam quā stulticia p dicationis in eu
 cesit tam paulus sapientia loquit
 in p̄fectos sapientia dñi non scti hu
 ius nec principū scti istius quid stru
 unt sed loquimur di sapientia in
 mysterio abscondita quā p d istinau
 di ante sctā. Di sapientia xpi est
 xpi enim di uirtus & di sapientia
 Haec sapientia in mysterio abscondi
 ta ē de qua & noni psalmi titulus p̄
 notat pro occultis fili in quos r
 om̄ thesauri sapientiae & scientiae di
 abscondita; & qui in mysterio abs
 conditus erat p d istinatus ē ante
 sctā. Praedistinatus autē & p̄figu
 ratur in lege & p̄phetas. Unde &
 p̄pheta appellabatur uidenter qu
 uidebat eū quē color nō uidebant
 Abraham uidit diem ei & laetatus
 ē. Aperiebant caeli ihezehieli
 qui populo peccatori clausi erant
 Reuela inquit dō oculos meos & con
 siderabo mirabilia de lege tua
 Lex enim spiritalis ē & in reuelatione
 opus ē ut intellegat, ac reuelata

facie di gloria contemplerur; Liber
In apocalypsi septem sigillis signatur
ostendit; Quem si dederis homini
scientia litteras ut legat Respon
debit tibi si possum signatur e quum;
Quam hodie putat se nosse litteras
tenet signatum librum nec aperire
possit nisi ille reseraret qui habet
clauem dauid qui aperit & nemo
claudat qui claudat & nemo aperit;
In actib; apostolorum sanctus eunuchus
Immo uir sic enim eum scribitur a cog
nominat. Cum legeret & eratam
interrogat a philippo Putat se in
tellogis quae legir Respondit q;
quomodo possunt nisi me aliquis docu
erit; Ego uide me interim loqur
nec scior su hoc eunuchus nec stu
diosior. Quide & hiopia id e de ex
tremis mundi finib; uenit ad templu.
Reliquit eulam regiam & tunc am
tor legir diuinae scientiae fuit ut
dicit in uetulo sacras litteras
legerat & Tam cum librum teneret
& uerba domini cogitatione acciperet
lingua uolueret labur pronare &
ignorabat eum quem in libro nescient
uenerabat; Venit philippus
ostendit ei ihm qui clausus late
bat in littera. Non miradocto
ris uirtus. Eadem hora credit
eunuchus, baptizat, fidelis & ser
uus. Magister dedit capulo plus in

deserto forte ecclesiae quam nau
rato sinagoga templo repperit
Haec tunc perstricta sunt breuiter.
Neque enim epistolae angustia eua
gari longius poterat ut in tolle
geret te inscribitur sine p uio
& monstrat se semita si posse ingredi.
Taceo de grammaticis rethoribus
philosophis geometricis ^{dialectis} astronomis
astrologis medicis quorum scientia
mortalibus uel utilissima e & in uer
parter scindit in doctrina ΤΟΛΟΓΜΑ
ΤΗΝ ΜΕΘΕΟΛΟΝ rationem
ΤΗΝ ΕΜΠΙΡΙΑΝ. diuinae Admi
nistratio ueritatem, & quae in tam
logo quam manu administrantur
Agricolae cementarii fabri metallorum
lignorum q; caeteros lapidarii q; & ful
loner & caeteri qui uaria suppellex
talem & uilia opuscula fabricantur
Abiq; doctores non possunt esse qd cupiunt
quod medicorum e pmitunt medici
tractant fabrilis fabri sola scrib
turaru ars. quae omni sibi ^{passim} uindicta
scribimus indocta doctaq; poemata
passim hanc garrula apus hanc
deletis tenet hanc ^{soly cista} sofista uerbosus
hanc uniuersi presumunt lacerant an
te qua dicant. Alii adducto super
cilio graecia uerba trutinantes in
muliercular desacris litteris philo
sophant. Alii dicunt ppudor.
Aferimus quod uiror doceant

Infelicitate

Et ne parum hoc sit quadam facilitate
uorboru Immo audacia disserunt
aliter quod ipsi non intellegunt.

Taceo de meis similib; quis forte ad
scribituras sacras per regulas litteras
uenerunt & sermone composito
auram populi mulcerunt quicquid
dixerint hoc lege disputant; nec
scire dignantur quid prophetae quid
apostoli senserint sed ad sensum suum
in congrua aptant testimonia. Quasi
grandes & uirtuosissimi dicendi
genus deprauare se metipsum & ad
uoluntatem suam scribituram trahere
repugnant; Quasi non legerimus
homerum & ceteros & uirgilio ceteros
Ac si sic & iam maronem sine christo possunt
dicere christiani quia scriberent.

Tam redit & uirgo redeunt saturnia
regna. Ita noua progenies caelo di
mittit alto & patre loquetur ad
filium. patris meae uirum meae magnae
potestatis solus. & per uerba salua
toris in cruce talia praestabat
memorans fixusque manebat.

Puerilia sunt haec & circulatoru ludo
similia. docere quod dignor et
Immo ut cum stomacho loquar nec
hoc quidem scire quod ueritas;

Uelice manifestissima est ge
nesis in qua de creatura mundi
de exordio generis humani
de uisione terrae de confusione

linguaru & gente usque ad aegyptum
scribitur hebreoru.

Pater exodus cum decem plagis cum
decalogo cum mysticis diuinisque praeparat;
Et promptu est leuiticus liber
in quo singulae sacrificia Immo sin
gulae pene sillabae & uerba sa
ron & totus ordo leuiticus inspiratus
caelestia sacramenta.